
 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA 

Piazza XXVI Aprile, 9 – 15063 CASSANO SPINOLA (AL) - Tel. (+39)0143 47117 - Fax (+39)0143 477285 

@ protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it -Codice Fiscale/Partita IVA: 02558190068 

**** 

AREA TECNICA 

 

 

Comune di CASSANO SPINOLA - Piazza XXVI Aprile, 9 – 15063 CASSANO SPINOLA (AL)  

Tel. (+39)0143 47117 - Fax (+39)0143 477285 @ protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it – Codice Fiscale/Partita IVA: 02558190068 

 

 

DETERMINAZIONE n° 09 del 24/04/2020 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SAL PARI AL FINALE DEI LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAMPETTO DA CALCIO IN VIALE 

STAZIONE 

D E T E R M I N A Z I O N E  

L’anno duemilaventi, il giorno ventiquattro del mese di aprile nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione 

RICHIAMATA la determinazione n. 49 in data 20/12/2019, con la quale sono stati affidati 

i lavori di cui trattasi alla ditta N.P. Impianti sportivi di Nicolò Perosino, con sede in 15067 Novi 

Ligure, Strada Gavi 11 C.F. PRSNCL85C21D969N P. Iva 02429620061, specializzata nel settore e 

godente di fiducia dell’Amministrazione, la quale ha offerto un importo di €. 20.180,00 oltre ad €. 

500,00 per oneri relativi alla sicurezza, per un totale di €. 20.680,00 oltyre IVA; 

VISTO lo Stato d’Avanzamento dei Lavori Pari al Finale in data 06/04/2020, che prevede la 

liquidazione all’impresa della somma di €. 20.096,64 oltre IVA. 

VISTA la fattura elettronica n. FATTPA 7_20 del 10/04/2020 della ditta sopra indicata; 

DATO ATTO che la spesa complessiva di €. 22.106,30 trova imputazione sul Capitolo 

3181 all’interno del bilancio 2019-2021 esercizio 2019; 

VISTO il Certificato di Regolarità Contributiva rilasciato dall’INPS prot. 19509955 con 

validità sino al 23/06/2020. 

VISTO il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

D E T E R M I N A 

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

richiamata; 

2) di approvare gli atti di contabilità pari al finale dei lavori di cui trattasi, datati 06/04/2020 e 

liquidare alla ditta N.P. Impianti sportivi di Nicolò Perosino, con sede in 15067 Novi Ligure, Strada 

Gavi 11 C.F. PRSNCL85C21D969N P. Iva 02429620061, l’importo di complessivo di €. 22.106,30 

a saldo dello Stato d’Avanzamento dei Lavori Pari al Finale in data 06/04/2020, di cui alla fattura 

elettronica n. FATTPA 7_20 del 10/04/2020; 



 

 

3) di dare atto che la spesa è finanziata con fondi propri di bilancio, liquidata secondo le seguenti 

modalità: 

 

Importo €. Missione Programma Titolo CAP Bilancio di 

Rif. 

22.106,30 6 1 2 3181 2019 

 

Soggetto/Sede Legale N.P. Impianti sportivi di Nicolò Perosino 

P. IVA 02429620061 

CIG Z8F2B50725 

 

4) di trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria per le verifiche di legge e per gli 

adempimenti di competenza. 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

F.to (geom. Marcello Bocca) 

 



 

 

 

************************************************************************** 
 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
Vista la regolarità contabile, attesta la copertura finanziaria della spesa all’intervento. 
 
 
Cassano Spinola, 28/04/2020 
 

IL Responsabile di Ragioneria 
F.to (Rag. A. Campi) 

 
 

*************************************************************************** 
 
VISTO DI COPERTURA MONETARIA DEL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
Visto di copertura monetaria, attestante la copertura del pagamento della suddette spese con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole della finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, 1° comma, lettera a), punto 2) Legge 102/2009. 
 
 
Cassano Spinola, 28/04/2020 
 

IL Responsabile di Ragioneria 
F.to (Rag. A. Campi) 

 
 

*************************************************************************** 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione, viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on linee del sito web 
istituzionale di questo Comune, in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
 
Cassano Spinola, 28/04/2020 
 

    Il Messo Comunale 
F.to A. Lombardo 


